ANO I

SANTA QUITÉRIA, 30 DE JULHO DE 2021

Nº 0041

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 264/2021 DE 30 DE JULHO DE 2020

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), **JOSÉ BRAGA BARROZO**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo:

RESOLVE:

- I Exonerar o senhor CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS, inscrito no CPF nº 875.099.203-10 do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO DE GOVERNO, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.
- II Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 30 de julho de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

PORTARIA N°265/2021 DE 30 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), **JOSÉ BRAGA BARROZO**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo:

RESOLVE:

- I Exonerar o senhor FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA, inscrito no CPF nº 045.227.843-09 do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.
- **II -** Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 30 de Julho de 2021.

José Braga Barrozo
PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA
*** *** ***

PORTARIA Nº 266/2021 DE 30 DE JULHO DE 2021

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA PROCURADORA ADJUNTA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-C E E D Á O U T R A S PROVIDÊNCIAS.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), **JOSÉ BRAGA BARROZO**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo:

RESOLVE:

- I Exonerar a senhora, BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES, inscrita no CPF nº 047.421.433-88 e inscrita na Ordem dos Advogados do Brasil sob o nº OAB CE 33.630, do cargo de provimento em comissão de PROCURADORA ADJUNTA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.
- II Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,
CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 30 de julho de 2021.

José Braga Barrozo PREFEITO DE SANTA QUITÉRIA

*** *** ***



JOSÉ BRAGA BARROZO Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIADO

CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS Secretário Municipal de Governo

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR Procurador Geral do Município

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA Secretário Municipal de Administração e Finanças

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO Secretário Municipal de Cidadania e Segurança

HERMELINO PAIVA PAULINO Secretário Municipal Institucional MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO Secretária Municipal de Educação

> ADEILTON MENDONÇA AMARO Secretário Municipal de Saúde

JOSENIAS MAGALHÃES DE SOUSA Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES Secretário Municipal de Esporte

> RAIMUNDO MARTINS PARENTE Secretário Municipal de Agricultura

RAYANA PAIVA DA ROCHA Secretária Municipal de Assistência Social e Trabalho

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA Secretário Municipal de Cultura e Juventude

KALINE COSTA MOUTA Diretora-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

FRANCISCO LENNON DE OLIVEIRA LOPES Controlador Geral do Município

MARIA ÂNGELA CASSIMIRO Secretária Municipal de Meio Ambiente

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO

FONE: (88) 98196.4895

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO LUCIANO LOBO RUA PROFESSORA ERNESTINA CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA SANTA QUITÉRIA – CEARÁ CEP 62280-000

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Processo Originário: Carona Nº PCS-01.29072021-SESA – Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 2021.01.04-02 do Edital do Pregão Presencial nº 2020.12.09.01-SRP, gerenciada pela Secretaria de Saúde do Município de Granja/CE, para a Aquisição de Material Odontológico destinado às Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE – Favorecida: MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 69.366.326/0001-33 – Valor: R\$ 697.075,72 (seiscentos e noventa e sete mil, setenta e cinco reais e setenta e dois centavos) – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93; Decreto Federal nº 7.892/2013 – Signatária: Adeilton Mendonça Amaro (Secretário Municipal de Saúde).

*** *** ***



SANTA QUITÉRIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO